
Ministero dell ’Istruzione
Istituto Comprensivo Statale

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace
Via R.B.Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. e Fax n. 0722/818546

E-mail:psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico PSIC80400P  -  Codice Fiscale 82006950412

prot. n.4405 Sant’Angelo in Vado, 09.07.2022

Al D.S.G.A.
All’Albo online

Oggetto: Determina di liquidazione compensi al personale Docente e Ata fondo per la
valorizzazione del personale ai sensi dei commi da 126 a 130 dell’art. 1 Legge
107/2015 (c.d. “Bonus”) - a.s. 2021/2022

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 25 del DLgs. 165/2001;
VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296, comma 616;
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo Sant’Angelo in Vado -
Mercatello sul Metauro - Borgo Pace per l’a.s. 2021/2021;
VISTO il D.I. n. 129/2018;
VISTO il Piano Annuale delle attività per il personale ATA predisposto dal DSGA ed autorizzato
dal Dirigente Scolastico per l’a.s. 2021/2022;
VISTA la delibera di approvazione da parte del Consiglio di Istituto al Programma Annuale
esercizio finanziario 2022;
VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria dell’ipotesi di contratto integrativo di istituto
(verbale Revisori di Conti);
PRESO ATTO dei controlli eseguiti da parte dei Revisori ed i riscontri amministrativi, contabili
e fiscali degli atti pervenuti;
VISTA la Contrattazione di Istituto per l’a.s. 2021/2022 siglata in data 15.12.2021, che ha
previsto una ripartizione della quota del c.d. “Bonus” tra personale Docente e ATA,
concordando di individuarne i criteri di assegnazione;
TENUTO CONTO delle nomine di incarico del personale redatte dal dirigente scolastico;
VISTE le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale;
VERIFICATO che i finanziamenti riguardano il fondo dell’istituzione scolastica, le funzioni
strumentali, gli incarichi specifici, le ore eccedenti in sostituzione dei docenti assenti e quelle
relative alla pratica sportiva, nonché i compensi relativi alla valorizzazione del merito ai sensi
dei commi da 126 a 130 dell’art.1 Legge 107/2015;
PRESO ATTO della verifica delle attività svolte nell’a.s. 2021-22;
VISTE le Tabelle di liquidazione;
PRESO ATTO della determinazione concordata a consuntivo con le OO.SS. in data 1 luglio
2022;



DOVENDO GARANTIRE il funzionamento dell’istituzione scolastica secondo i criteri di
efficienza, efficacia ed economicità, assicurando contestualmente il riconoscimento delle
attività svolte dal personale Docente e Ata,

DISPONE

● L’attribuzione dell’importo di € 9.106,62 Lordo Dipendente a N. 40 docenti e ATA pari
al 52% (Personale che ha percepito il FIS n. Docenti 55 n. ATA 23) del personale in
dotazione organica per l’a.s. 2021-2022.
● Ad ogni destinatario dell’assegnazione personale - quota residuale da quanto
contrattato e condiviso nelle tabelle di contrattazione in sede di consuntivo con le
OO.SS. - sarà notificato un decreto personale di assegnazione del Bonus.

Il DSGA è invitato a voler procedere alla liquidazione delle spettanze non appena saranno
riscossi i relativi finanziamenti ministeriali.
Il compenso sarà erogato entro i 30 giorni successivi alla comunicazione dell’effettiva
disponibilità sul POS da parte dei competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul
cedolino unico.
Ai sensi dell’art. 22 della Legge 241/90, e nei limiti stabiliti dall’art. 24 della suddetta Legge,
nonché in base a quanto disposto dall’art. 5 del DLgs. 33/13, è garantito l’accesso agli atti da
parte dei soggetti interessati.

Il Dirigente Scolastico
dott.ssa Sabrina Franciosi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93


